
 

  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 ОБЩИНА ЦЕНОВО, ОБЛАСТ РУСЕ 

 

 

7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  

e-mail: obshtina_cenovo@abv.bg     www.tsenovo.eu 

 

 

З А П О В Е Д 
№ РД 11/177 

Ценово, 30.12.2019 г. 

 

 На основание чл. 44, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) проведен избор на изпълнител по реда на чл. 191, ал. 1, т. 1 от Закона 

за обществените поръчки (ЗОП)  - „покана до определено лице“ за обществена поръчка с 

предмет „Изпълнение на СМР за изграждане и оборудване на нова спортна площадка, по 

проект „Изграждане на нова спортна площадка на открито в УПИ I – 385, кв.42, с. Долна 

Студена, община Ценово, област Русе“ по ПРСР 2014-2020 г. и във връзка с чл. 110, ал. 1, т. 

6 от Закона за обществените поръчки (ЗОП)  

 

ПРЕКРАТЯВАМ: 
1. Проведен избор чрез способ „покана до определено лице“ по реда на чл. 191, ал. 1, т. 

1 от Закона за обществените поръчки (ЗОП) открит със Заповед № РД 11/135 ОТ 16.09.2019 г. 

на Заместник кмет "Регионално развитие и инвестиционна политика" Цветомир Петров  (съгласно 

Заповед № 071 от 25.02.2016 г. на Кмета на Община Ценово) с предмет „Изпълнение на СМР 

за изграждане и оборудване на нова спортна площадка, по проект „Изграждане на нова 

спортна площадка на открито в УПИ I – 385, кв.42, с. Долна Студена, община Ценово, 
област Русе“ по ПРСР 2014-2020 г.” на основание чл. 110, ал. 1, т. 6 от Закона за 

обществените поръчки (ЗОП), а именно: Възложителят прекратява процедурата с мотивирано 

решение, когато има неизпълнение на някое от условията по чл. 112, ал. 1 от Закона за 

обществените поръчки (ЗОП) 

 

Мотиви:  

След проведен избор, чрез способ „покана до определено лице“ по реда на чл. 191, ал. 1, 

т. 1 от Закона за обществените поръчки (ЗОП) за обществена поръчка с предмет „Изпълнение 

на СМР за изграждане и оборудване на нова спортна площадка, по проект „Изграждане 

на нова спортна площадка на открито в УПИ I – 385, кв.42, с. Долна Студена, община 

Ценово, област Русе“ по ПРСР 2014-2020 г.” съобразно условията по Покана с изх. № 1653 от 

16.09.2019 година и доказване на критериите за подбор, преди сключване на договора във 

връзка с чл. 112, ал. 1 от ЗОП при служебно снабдяване с Удостоверение от органите на 

Изпълнителна агенция "Главна инспекция по труда" за обстоятелството по чл. 54, ал. 1, т. 

6 и по чл.56, ал.1, т.4 от ЗОП– /за липса на установено с влязло в сила наказателно 

постановление, или съдебно решение, нарушение на чл. 61, ал. 1, чл. 62, ал.1 или 3, чл. 63, ал.1 

или 2, чл. 118, чл. 128, 228, ал.3, чл. 245 и чл. 301 - 305 от Кодекса на труда или аналогични 

задължения, установени с акт на компетентен орган, съгласно законодателството на 

държавата, в която кандидатът или участникът е установен, съгласно изм. и доп. ДВ. бр.83 

от 22 Октомври 2019г. На ЗОП е установено, че участникът определен за изпълнител 

„ЛАЗАРЕТА-А“ ЕООД има влязло в сила наказателно постановление, за нарушение на чл. 63, 

ал. 2, от Кодекса на труда . При представяне на документите преди подписване на 

договора, Участникът е показал, че е заплатил съставеният Акт, т. е, се е позовал на 

мярка за надеждност. 

Във връзка с мярката за надеждност по чл. 56, ал.1, т. 4 от ЗОП следва да се отбележи, че 

чрез нея не е възможно да се санират всички нарушения на КТ, посочени в чл. 54, ал.1, т. 6 от 

ЗОП, а само тези, свързани със заплащането на труда  (т.е. по чл. 128, чл. 228, ал. 3 и чл. 245 от 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  

e-mail: obshtina_cenovo@abv.bg     www.tsenovo.eu 
2

КТ). Отделно от това, участниците в обществени поръчки трябва да знаят, че заплащането на 

наложено административно наказание (глоба/имуществена санкция) за нарушения на КТ, 

посочени в ЗОП не е предвидено като мярка за надеждност. В този смисъл е и коментарът на 

ИА„ГИТ“, публикуван на официалната й страница: 

„Нарушения на Кодекса на труда, които са основание за отстраняване от обществена 

поръчка, не могат да бъдат отстранени със заплащане на санкцията, наложена от ИА 

„ГИТ“ за тях. Към момента има практика участници в обществени поръчки да представят в 

Инспекцията по труда доказателства за заплатената санкция и да изискват издаване на 

удостоверение за липса на нарушение, каквото в този случай Агенцията няма основание да 

издава. 

Законодателят е предвидил възможност да бъдат отстранени само нарушения, 

свързани със заплащането на труда, като дължимите суми се изплатят на работниците и 

служителите. След като участник в обществена поръчка, който не е изпълнил задълженията 

си по чл. 128, чл. 228, ал. 3 и чл. 245 от Кодекса на труда, представи доказателства, че е 

изплатил дължимите възнаграждения и обезщетения на работниците си, той може да 

получи удостоверение за липса на нарушения. Доказателствата трябва да бъдат представени 

в дирекцията „Инспекция по труда“, установила нарушенията с влязло в сила наказателно 

постановление.  

За останалите нарушения, установени с влязло в сила наказателно постановление, 

които са основание за отстраняване от участие в обществена поръчка, не е предвидена 

възможност за доказване на надеждност, тъй като няма как да се отстранят със задна 

дата вредните последици за лицата, работили например без трудов договор. В срок от три 

години от датата на влизането в сила на наказателното постановление, на нарушителите 

ще бъде издавано удостоверение за наличие на такова, когато бъде установено нарушение, 

свързано с работа без трудов договор, с наемане на непълнолетни лица без разрешение от 

Инспекцията и други.“ 

2. На основание чл. 43, ал. 1 от ЗОП, настоящото решение да се изпрати в тридневен 

срок на участниците в процедурата и да се публикува в профила на купувача на Община 

Ценово на следния електронен адрес: http://tsenovo.eu/izpalnenie-na-cmp-za-izgrajdane-i-

oborudvane-na-nova-sportna-ploshtadka 

3. Контрол по изпълнението на решението ще упражнявам лично. 

 

 

Кмет на Община Ценово  /П/ 

Д-Р ПЕТЪР ПЕТРОВ 

 

 

 


